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Cumhurbaşkanlığı Sözcüsü İbrahim Kalın, açıklamalarda bulundu: "Kudüs bizim kırmızı
çizgimizdir. Kudüs’ün tarihi statüsünün muhafazası tüm Müslümanlar açısından tarihi bir öneme
sahiptir. Kudüs sadece İsrail’in yahut Yahudilerin Musevilerin değil Müslümanların ve
Hristiyanlarının haklarının olduğu önemli bir şehirdir. İslam İşbirliği Teşkilatı da her türlü girişimin
tanınmayacağını ifade etmiştir.  Ürdün devletinin Filistin’deki vakıf mallarının korunmasında özel
bir sorumluluğu bulunmaktadır. Biz de bu çerçevede Ürdün yönetimiyle çalışmalarımızı
sürdürüyoruz. Ürdün kralı bugün ülkemizi ziyaret edecekler ve diğer konuların yanında Filistin ve
Kudüs meselesi görüşmenin gündeminde yer alacaktır.

Son dakika... Hükümet'ten Kudüs açıklaması: 'Hepimiz ve herkes için büyük
felaket olur'

'TELEFON GÖRÜŞMELERİ İLE KOORDİNASYON SAĞLANIYOR'

Zaten şu an kırılgan olan Ortadoğu’daki barış sürecini ortadan kaldıracak vahim hatadan
Amerikan hükümetinin dönmesi çağrısında bulunuyoruz. Atılacak her türlü adım barış süreciyle
ilgili, hatta daha ileri gidersek İslam-batı arasında yeni gerginliklere kapı aralayacaktır. Kudüs’ün
statüsüne ilişkin hassasiyet arz eden gelişmeler karşısında İslam ülkeleri arasında ortak hareket
etmeye dönük olarak, Sayın Cumhurbaşkanımız olağanüstü zirveye davet etmektedir. 13 Aralık
Çarşamba günü, İslam İşbirliği Teşkilatı İstanbul’da toplanacaktır. Sayın Cumhurbaşkanımız
dönem başkanlığını yürütmektedir. Kendisinin bu sabahtan beri ve gün boyunca yapacağı telefon
görüşmeleri bu koordinasyonları sağlamaktadır.

'ÇAĞRI MEKTUBU YAYINLANACAK'

Cumhurbaşkanı bugün bir çağrı mektubu yayımlayacak. Suudi Arabistan Kralı’nın dün Trump ile
yaptığı telefon görüşmesinde verdiği mesajları memnuniyetle karşıladığımızı belirtmek isterim. Biz
de bu hatadan dönülmesi için elimizden gelen gayreti göstermeye devam edeceğiz. İsrail’in

Haberin Devamı

https://www.hurriyet.com.tr/ramazan/
https://www.hurriyet.com.tr/kitap-sanat/
https://www.hurriyet.com.tr/hava-durumu/
https://www.hurriyet.com.tr/avrupa/
https://www.hurriyet.com.tr/egitim/
https://www.hurriyet.com.tr/ik/
https://www.hurriyet.com.tr/son-dakika-haberleri/
https://www.hurriyet.com.tr/yerel-haberler/
https://www.hurriyet.com.tr/bizeulasin/
https://www.hurriyet.com.tr/veri-politikasi/
http://www.hurriyet.com.tr/haberleri/cumhurbaskanligi
http://www.hurriyet.com.tr/haberleri/israil
https://www.hurriyet.com.tr/gundem/son-dakika-hukumetten-kudus-aciklamasi-hepimiz-ve-herkes-icin-buyuk-felaket-olur-40669508
https://www.hurriyet.com.tr/haberleri/cumhurbaskani


de bu hatadan dönülmesi için elimizden gelen gayreti göstermeye devam edeceğiz. İsrail’in
devam etmekte olan işgalciliğiyle ilgili de atılması gereken adımlar bu zirvede etraflı şekilde ele
alınacaktır.

'SURİYE KONUSUNDA İLKELİ TUTUM DEVAM EDECEK'

Bildiğiniz gibi Suriye ile ilgili süreç devam ediyor. Bizim bu konudaki temel ilkemiz bildiğiniz gibi
Suriye’nin toprak bütünlüğü çerçevesinde meşru temsilcilerinin kongreye davet edilmesi. PYD
YPG gibi teröre bulaşmış, kendisine bölgede özerk bir takım statüler peşinde olan grupların bu
kongreye davet edilmemesi ilkesidir. PYD ve YPG ile ABD’nin devam eden işbirliğini de bu
çerçevede yeniden değerlendirmek gerekmektedir. “PYD’ye silah yardımı yapılmayacak”
sözünün, başka birimler tarafından başka yönlere çekildiğini, sahada da yardımların devam
ettiğini görüyoruz. Bir terör örgütüyle bir başka terör örgütünü bertaraf edemezsiniz. PYD’ye
verilen her silah aslında PKK’ya verilmiş demektir. Biz ilkeli tutumumuzu devam ettireceğiz."

SORU-CEVAP KISMI

Kalın daha sonra basın mensuplarının sorularını yanıtladı. 

SORU: Şayet bu adım atılırsa, cumhurbaşkanı “İsrail ile diplomatik ilişkilerin koparılabileceğini”
söyledi. Benzer adımlar Amerika için de atılacak mı? Trump ile görüşmede bu konu söz konusu
mu?

Takip telefonu kapsamında kendisinin cumhurbaşkanımıza döneceğini söylemişti. Çalışmalar
devam ediyor. Görüşme gerçekleştiğinde sayın Cumhurbaşkanımız bu konuyu Trump’a
iletecekler. Atılacak diğer adımlar söz konusu olduğunda, istişareler neticesinde alınacak
kararlara göre hareket edeceğiz. Burada İslam ülkelerinin birlik içinde hareket etmesi büyük
önem arz ediyor. Bu konu sadece bir Filistin Ortadoğu meselesi değildir, küresel bir mesele
haline gelmektedir. Bu bir adalet meselesidir. Bunu bizim kabul etmemiz hiçbir şekilde mümkün
değildir. Ne tür adımların atılacağını hep birlikte değerlendireceğiz. Hıristiyanların Yahudilerin
barış yanlısı tüm grupların bu vahim hatadan dönülmesi için çaba sarf etmesi büyük önem arz
etmektedir.
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SORU: Zarrab davasında en kötü senaryo ne olabilir?

Davanın seyrine, medyadaki yansıtılma biçimine baktığınızda bunun siyasi bir operasyon haline
getirildiği görülmektedir. Çok başka yerlere çekilmeye çalışılan bir siyasi dava haline getirilmiştir.
Zarrab’ın hapishanede çıkmak için ne tür anlaşmalar yaptığı, ne tür yalanlar söylemeye hazır
olduğunu da ifade etmiştir.  Burası üzerinden sayın cumhurbaşkanımıza, Türkiye Cumhuriyeti’ne
bir siyasi algı operasyonu yapılmaya çalışılmaktadır. Biz hukuki olarak Halkbank üzerinden
desteği verdik. Ama kamuoyumuzda bir şantaj olarak kullanılmak istendiğini çok açık bir şekilde
görmektedir."

SORU: İsrail’in Cumhurbaşkanımızı hedef alan açıklamaları nasıl değerlendiriyorsunuz?

İsrailliler ister bundan rahatsız olsunlar ister mutlu olsunlar. Bu bizi ilgilendirmez. Bu gerçeklerden
rahatsız oldukları için, gayri meşru noktada olduklarını bildikleri için elbette bu açıklamalardan
rahatsızdırlar. Burada İsrail Milli Eğitim Bakanı’nın “Erdoğan İsrail’e saldırmak için hiçbir fırsatı
kaçırmıyor” sözleri…  Düşünebiliyor musunuz, Filistin’i işgal etmiş bir devletin bakanı bunu
söylüyor.
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SORU: Kılıçdaroğlu’nun ATV ve A Haberi hedef alan tehditvari açıklamaları nasıl
değerlendirirsiniz?

 Kılıçdaroğlu’nun bu açıklamaları kabul edemez. İsim vererek hedef göstermesi basın
özgürlüğüyle bağdaştırılabilir bir konu değildir. Bu saldırılarının temel sebebi, bu haber
kanallarının milli duruş sergilemesidir. Kılıçdaroğlu’nun “açıklayacağım, yer yerinden oynayacak”
iddialarının ne kadar boş olduğunu gördük.FETÖ’cülerin, ellerine tutuşturdukları kağıt parçalarıyla
algı operasyonu yaptıklarını zannediyorlar. Bu tür iddialarla saldırılarla bu tür çamur at izi kalır
yaklaşımıyla ne cumhurbaşkanımızı ne hükümeti karalama lekeleme gibi başarı elde
edemeyecekleri, milletimiz her seferinde sandığa gitmek suretiyle bunu gösteriyor.

SORU: MHP ile ittifak konusunda ne diyeceksiniz? 

15 temmuz darbe girişiminden sonra, MHP son derece milli yerli, parti çıkarlarından önce milli
çıkarları önceleyen bir tutumu oldu. Doğal ittifak ortamlarının oluşması kaçınılmazdır. Teknik
anlamda seçime giderken bir ittifak şeklinde bir çalışma partiler arası çalışmayı gerektirmektedir.
Benim genel merkezden aldığım bilgide, şu anda yürüyen bir teknik çalışma yok. 

SORU:  Neden ABD’de Sarraf davasıyla başlayan, Ortadoğu’da Suriye ve Irak ile devam eden
bu üçgende, ABD yönetimiyle ilgili olarak asıl sıkıntı ne? Türkiye’ye yönelik siyasi algının
yükselmesi mi, yoksa ABD yönetimi ile ABD derin devletiyle bir farklılık olduğu için mi bize öyle
geldi? Gerçekten sıkıntı nerede başlıyor?

 Trump’ın yönetime geldikten sonra ABD yönetiminde farklılıkların olduğu aşikar. Dolayısıyla
içerde tabi hangi gruplar hangileriyle nasıl mücadele ediyor bizim yorum yapmamız doğru olmaz.
Bizim açımızdan da bunun bir sorun olduğu ortada. Trump’ın başkomutan sıfatıyla ‘PYD’ye silah
verilmeyecek’ dedikten sonra Pentagon’un ‘silah vermeye devam edeceğiz’ açıklaması. Bu
konuda kendi aralarında netliğin ortaya çıkması gerekir diye düşünüyoruz. Davalar meselesinde,
New York’ta görülen davanın, mahkemenin hakimin sorularından medyaya yansıtılmasına kadar,
bunun bir siyasi algı operasyonunun parçası haline getirildiğini hepimiz görüyoruz, hayretler
içerisinde de izliyoruz. Bu konuda, PYD konusunda, FETÖ’nün rahat hareket edilmesine izin
verilmesi konusunda olsun, Türk-Amerikan ilişkilerini riske atan yaklaşımları görüyoruz. Şimdi bu
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verilmesi konusunda olsun, Türk-Amerikan ilişkilerini riske atan yaklaşımları görüyoruz. Şimdi bu
kaçan kişiler ABD’de bu kadar rahat ediyorsa, acaba bunları kollayan birisi mi var, hangi gruplar
bunu kolluyor diye soruların sorulması gayet doğaldır. Biz de soruları yöneltiyoruz ama tatmin
edici bir cevap almış değiliz.

SORU: Bu davaların sonucunda Türk bankacılık sistemine ceza çıkarsa Türkiye'nin tavrı ne olur?

Geçmişte de örnekleri var. Bazı Avrupa bankalarıyla ilgili davalar olmuş. Hukuki süreci hep
birlikte inceleyelim. Halkbank iyi bir avukat ekibi oluşturdu. Hukuki zemine oturduğunu bir
görelim, ondan sonra gerekli adımlar atılacaktır elbette. Biz herhangi bir şekilde uluslararası
hukuka bir işlem yapmamıştır Türkiye Cumhuriyeti. Ama bu konuların tekrar gündeme getirilmesi,
17-25’te FETÖ’cü savcıların yapamadığı Türkiye’de başaramadığı şeyi New York üzerinden
hayata geçirmeye çalıştığını hepimiz görüyoruz.

SORU: Afrin operasyonu için hazırlıklar ne aşamada? 

 İdlib’de çatışmasızlık bölgelerinin oluşturulması için Türkiye olarak 12 gözlem noktasının
sorumluluğunu üstlenmiş durumdayız. Orada bizim askerlerimiz gözlemci olarak bulunuyorlar.
İdlib’deki kritik durumu biz de takip ediyoruz. Sivillere dönük saldırıların olmaması, yeni göç
dalgalarının önlenmesi açısından önem arz ediyor. Afrin ile ilgili tehditler olduğunda TSK anında
sınırdan cevap vermektedir. Bunun ilerisinde bir tehdit değerlendirmesi yaptığımızda, Türkiye
olarak kimseye danışmadan adımları atarız. Bu sahadaki gelişmelerle şekillenecek bir konudur.

SORU: Merkel, Adim Öksüz'ün yakalanmasıyla ilgili talimat verildiğini söyledi. Adil Öksüz ve
FETÖ'cülerin konusunda bir gelişme var mı?  

Sayın Cumhurbaşkanımızın yaptığı görüşmelerde bu konular da etraflı şekilde ele alındı. Adil
Öksüz konusu telefon görüşmesinde gündeme geldi. Merkel de bu kişinin Almanya’da bulunup
bulunmadığına dair çalışma başlatacaklarını ifade ettiler. Şu ana kadar yeni bir bilgi yok. 

SORU: Zarrab için bir değerlendirme yapar mısınız?

Kendine göre bir anlaşma yapmış, itirafçı olmuş. Onu bir görelim bakalım. Tablo netleştikten
sonra değerlendirme yapmak daha isabetli olur.
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Ukrayna'da savaşın
sonucunda ne olacak? İşte…
yanıtı belirleyecek 5 faktör
ve bundan sonrasına dair
senaryolar...

#RUSYA UKRAYNA SAVAŞI

Yaptırımlar ve tuhaflıklar...
Rus halkının savaşa bakış…
açısı değişti mi? Putin'e
destek nasıl?
#RUSYA

Doğum gününde bombalar,
hastanede mahsur kanser…
hastaları... Savaş en çok
çocukları vurdu!
#UKRAYNA RUSYA SAVAŞ
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